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وینفرد شفر و استقلال؛ شاید اگر علی خطیر اجازه می داد در فصل هجدهم 
رقابت های لیگ برتر سرمربی آلمانی می توانست تیمش را قهرمان کند. بعدا 
مدیرعامل سابق در زمانی که معاون باشگاه استقلال بود در این خصوص 
گفته بود: »اگر شفر می ماند و استقلال را قهرمان می کرد، برای فصل بعدی 
قطع همکاری با او سخت می شد.« صحبتی که هنوز هم استقلالی ها آن را از 
زبان علی خطیر باور نمی کنند؛ فردی که ادعا کرده بود استقلال را حتی بیشتر 
از دخترش دوست دارد. با این حال او چه در مقطعی که معاون باشگاه بود و 
با اقداماتش باعث شد تا با یکی از موفق ترین مربیان خارجی استقلال قطع 
همکاری شود و چه در دوره فعلی که هر کاری کرد تا این تیم حتی در زمان 
مدیریت خودش نتواند نتیجه لازم را بگیرد، ثابت کرد که خیلی هم ارادتی 

به استقلال ندارد و چه بسا این دوست داشتن فقط در حد شعار است!
نکته جالب اینکه طی روزهای اخیر یکی از رسانه ها پرده از خبری برداشت 
که تکرار سناریوی اواخر فصل هجدهم بود. این رسانه مدعی شد خطیر در 
دوران مدیریتش در فصل گذشته و در هفته های پایانی به دنبال یک سرمربی 
اسپانیایی بود تا او را جایگزین نکونام کند. عجیب اینکه در این دوران هم 
نکونام و تیمش در صدر جدول رده بندی بوده و تا قهرمانی یک قدم فاصله 

داشت. بر همین اساس و به این بهانه دقایقی با شفر در »فرهیختگان« 
همکلام شدیم که در 

ادامه می خوانید. 

آیا نتایج یک سال 
گذشته استقلال را 

دنبال کرده اید؟
من  که  لبته  ا
یج  نتا همیشه 

و روند استقلال را 
دنبال می کنم. هنوز هم این 

باشگاه را دوست دارم. من در 
استقلال با بازیکنان فوق العاده ای که داشتم، 

لحظات فوق العاده ای را سپری کردم. بنابراین چون در 
استقلال خاطرات خوبی داشتم نمی توانم این بخش 

از زندگی ام را هرگز فراموش کنم. 

فکر می کنید چرا این تیم قهرمان نشد؟ استقلال 
عملکرد خوبی داشت و مدت زیادی هم در صدر 

جدول بود. 
نمی توانم در این مورد چیزی بگویم، چون به 
صورت دقیق بازی های استقلال را ندیدم و 

فقط در جریان نتایج بودم. با این حال معتقدم که آنها تیمی با بازیکنان و کادرفنی 
عالی و فوق العاده ای بودند با هوادارانی فوق العاده. 

جواد نکونام را چقدر می شناسید؟ این روزها همه درباره ماندن یا رفتن او از روی 
نیمکت استقلال صحبت می کنند. شما موافق ماندنش هستید یا فکر می کنید باید 

کار این سرمربی با استقلال تمام شود؟
نکونام سرمربی بسیار خوبی است. من او را از زمانی می شناسم که در الوحده 
بازیکن بود و من هم در الاهلی دبی سرمربی بودم؛ حدود 20 سال پیش. تیم های 
ما به فینال پرزیدنت کاپ رسیده و ما این بازی را بردیم. درواقع این نه فقط یک 
بازی عالی بلکه یک فینال فوق العاده بود. این دیدار هنوز هم یک نقطه برجسته 
برای فوتبال در امارات به شمار می رود. بنابراین من نکونام را از آن دوران به یاد دارم. 

یک نکته جالب. یادتان هست؟ خطیر گفته بود شما را اخراج کرد چون اگر می ماندید 
و تیم را قهرمان می کردید، برای فصل بعد قطع همکاری با شما سخت می شد! حالا 
هم شنیده می شود درحالی که استقلال با نکونام در صدر جدول بود، خطیر این بار 
به دنبال اخراج او و آوردن یک سرمربی خارجی بوده است. به نظر می رسد اگر شما 

را هم اخراج نمی کرد با استقلال قهرمان می شدید. 
خطیر دیگر کیست؟ اصلا او را نمی شناسم. یک بار دیگر هم گفته بودم که 

او برخلاف من و تیمم هرگز استقلالی نبوده است! درباره او دیگر حرفی ندارم!

درباره لیگ قهرمانانی که از دست دادید، نکته 
ناگفته ای مانده؟ همان دورانی را می گویم 
که بسیاری از ستاره های استقلال رفتنی 

شدند. 
هنوز به یاد دارم زمانی که در 
لیگ قهرمانان بازی می کردیم، 
اگر وزیر بازیکنان ما را 
نمی فروخت به فینال 
می رسیدیم. ما تیم برتر 
آسیا بودیم و می توانستیم 
موفقیت بزرگی را به دست بیاوریم و برای 
ایران و استقلال تاریخ سازی کنیم. مطمئن 
باشید در آن سال اگر آن اتفاقات را رقم نمی زدند و 

ستاره هایم را نمی گرفتند، فینال را می  بردیم. 

برای هواداران استقلال چه صحبتی دارید؟
استقلال هواداران فوق العاده ای دارد، آنها 
بسیار متعصب و دلسوز تیم خود هستند. 
آنها در هر زمانی و در هر شرایطی کنار ما 
بودند و همیشه از من و تیمم حمایت 
می کردند. بنابراین من هنوز آن دوران 

را به یاد دارم. 

ل معتقد است این  آرش برهانی پیشکسوت استقلا
ــار جعلی، در  ــه دور از حاشیه و اخب باشگاه باید ب
کار نقل و انتقالات را جلو ببرد. او در  آرامش 
گفت وگو با »فرهیختگان« از هواداران می خواهد 
همچنان از جواد نکونام حمایت کنند و به حواشی توجهی نداشته 

باشند. 

ل در فصل بعدی شروع کنیم. چه  صحبت را از وضعیت نیمکت استقلا
ــر است؟ اتفاقی برای نیمکت بیفتد بهت

اول از همه این صحبت را مطرح می کنم که چرا باید الان بحث جدایی 
کادر فنی استقلال مطرح شود. مگر خبری است؟ مگر تیم بد نتیجه 
ــا روز آخر  ــم ت ــود، تی ــا آن همه مشکل و کمب ــه است؟ فصل گذشته ب گرفت
برای قهرمانی جنگید. اول فصل می  گفتید استقلال نایب قهرمان می شود 
خیلی  ها می گفتند ممکن نیست. بعضی ها ناامید بودند حتی سهمیه 
یم. به همین دلیل عملکرد خوب بوده و چنین بحث هایی هم از  بگیر

پایه و اساس اشتباه است. 

اما برخی رسانه ها اخبار جدایی نکونام را منتشر کرده 
و اعتقاد دارند او رفتنی است. 

من یک درخواست از هواداران دارم. به یک سری 
حواشی و اخبار فیک توجه نکنند. چندین سال است 
که همین حواشی استقلال را با مشکل مواجه کرده. 
یم، اجازه ندهیم  چقدر ضربه خورده  ایم؟ الان که ثبات دار

تیم  مان را خراب کنند. متاسفانه گاهی کسانی که ادعا 
دارند استقلالی هستند با رقبا همدست می شوند که به 

تیم ضربه بزنند. 

به جز بحث ماندن یا رفتن نکونام، به نظر می رسد دشمن 
آبی ها در سال های اخیر بی ثباتی آنها باشد. چقدر با 

این موضوع موافق هستید؟
اصلا نمی فهمم چرا الان و در این موقعیت مهم که 
باید تا 3 ماه دیگر در لیگ الیت آسیا شرکت کنیم، 
اصولا چنین بحث هایی پیش بیاید؟ استقلال نیاز 
به آرامش و ثبات دارد. نکونام مربی جوانی است و 
کارش را بلد است. حتی کار بلدی  اش را در فصل 
ی نبود که  گر اشتباهات داور گذشته نشان داد. ا
قطعا استقلال قهرمان می  شد. حالا نگاه نکنید 

ــک  ــتباهات را کوچ ــن اش ــد ای ــا می خواهن بعضی ه
و جزئی کنند و بگویند چیزی نبوده و اشتباه 

ی همیشه هست و این اشتباهات هم  داور
گر یکی از گل های  جزئی از فوتبال است! ا
که استقلال  یف را نمی گرفتند  آفساید حر

قهرمان می شد. پس نتایج و جایگاهی که با نکونام به دست آمده 
ی رسانه ای را بلد هستند و  اتفاق کوچکی نبوده است. بعضی ها باز

خوب می  توانند جهت فکری به هواداران بدهند. 

ل  نکته عجیب دیگر به دو قطبی به وجود آمده بین پیشکسوتان استقلا
مربوط می شود. جایی که برخی با قطعیت موافق ماندن نکونام و ادامه کار 
ل هستند.  و برخی دیگر به شکل جدی مخالف تداوم حضورش در استقلا

ید؟ شما چه عقیده ای در این خصوص دار
حرف من با پیشکسوتانی است که دلسوز استقلال هستند؛ انتقاد کنید، 
کثر کسانی که علیه  ایرادی ندارد ولی انتقاد فنی کنید. شما ببینید ا
نکونام حرف زدند، انتقاد فنی آنچنانی نداشتند و بیشتر سر مسائل 
شخصی به او حمله کردند. خب این درست نیست. من می  گویم شما 
باید همه جوانب را بسنجید و درباره  یک نفر یا یک تیم قضاوت کنید. 
شما یک بررسی کنید ببینید استقلال فصل گذشته چه وضعی داشت. 
یکن  کلیدی تیم را در مقطع مهم فصل از دست  مهدی پور و یامگا دو باز
دادیم. چند بار مصدومیت باعث شد تیم ناقص باشد؟ همین حالا هم 
یفان را با نیمکت استقلال مقایسه کنید خیلی مسائل  نیمکت حر
ی  ها حتی  دست تان می آید . من شاهد بودم بعضی باز
ی نیمکت گذاشتند که لیست پر  یکن مصدوم رو باز
شود. پس باید منصفانه درباره عملکرد آدم ها حرف 

بزنیم و قضاوت کنیم. 

ید؟ آنها هم  ل چه صحبتی دار برای هواداران استقلا
ــم  ــن تی ــت ای ــف نیمک ــریع تر تکلی ــه س ــا هرچ ــتند ت ــر هس منتظ

روشن شود. 
گر اشتباه  متاسفانه استقلال در 10 سال  گذشته ا
نکنم 13 بار تغییر داشته. حالا بعضی مربیان 
دوباره برگشته اند. بحث من این است چرا 
؟ مگر هوادار معترض نبود که  اینقدر تغییر
ثبات نیست؟ الان که یک مربی جوان 
یم که توانسته در سال اول حضورش  دار
67 امتیاز بگیرد چرا باید برود؟ با دست 
گرفت. یک  خالی هم خوب نتیجه 
لحظه نقل و انتقالات تابستانی را مرور 
ید رقبا چه تیمی  کنید و به یاد بیاور
بسته بودند. در هر صورت الان زمان 
ثبات است و باید حمایت کنیم تا 
ان شاءالله اتفاقات خوب در تیم بیفتد. 
یکنان جدیدی هم  زمان آن است که باز
جذب تیم شود. روند نقل و انتقالات را 
خبر ندارم ولی می دانم همه در باشگاه 

تمایل دارند تا زودتر کارها انجام شود.

وینفرد شفر در گفت وگو با »فرهیختگان«: 
یک فینال عالی با نکونام در امارات داشتیم، از آن زمان می شناسمش

 خطیر کیست؟ او برخلاف من 
و تیمم هرگز استقلالی نبوده است

آرش برهانی در گفت وگو با »فرهیختگان«: 
ادعا دارند استقلالی هستند اما با رقبا همدست می شوند

انتقاد فنی نه
به نکونام حمله می شود!

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

برای تیمی که اغلب در جام حذفی، یا انصراف داده یا در همان مراحل ابتدایی 
حذف شده است حضور در نیمه نهایی این رقابت ها می تواند افتخار بزرگی 
باشد. حتما علاقه مندان به فوتبال از یاد نبرده اند که آلومینیوم دو فصل قبل نیز به 
همراه مهدی رحمتی تا فینال جام حذفی رفت اما از قهرمانی بازماند. این شاید 
تنها حضور موثر تیم آلومینیوم در جام حذفی بوده و در سایر دوره ها حتی آنها 
موفق به حضور در جمع مدعیان نشدند و در همان مراحل ابتدایی کنار رفتند. 
جالب است که خیلی مواقع باشگاه آلومینیوم یا از حضور در مسابقات جام 
یخ این  یکی در تار حذفی انصراف داده یا شرکت نکرده است که این نقطه تار
باشگاه به حساب می آید. فصل جاری اما برای آلومینیوم با همیشه فرق دارد. آنها 
، در جام حذفی نیز درخشش خارق العاده ای  علاوه بر حضور موثر در لیگ برتر
داشتند و با حذف رقبایی چون نساجی، پرسپولیس و چادرملو به نیمه نهایی 

رسیده و حالا باید با گذشتن از سد تیم مس رفسنجان به فینال برسند. 

لیموچیمیخواهدبماند
آلومینیومی ها برای رسیدن به فینال جام حذفی و کسب جام برنامه های 
گردانش خود را مدعی اصلی کسب جام می دانند.  یادی دارند. حسینی و شا ز
به همین دلیل نیز وضعیت آلومینیوم در صورت قهرمانی در جام حذفی 
یادی از این تیم با پیشنهادهای دیگر  یکنان ز بسیار متفاوت خواهد شد. باز
باشگاه ها مواجه شده اند که در صورت قهرمانی در جام حذفی و حضور در 
پلی آف لیگ نخبگان آسیا به احتمال فراوان در این تیم باقی خواهند ماند 
کامی در این جام ممکن است تیم دیگری را برای فصل بعد  اما در صورت نا
یکنان تیم آلومینیوم با این باشگاه قرارداد دارند و  انتخاب کنند. اغلب باز
یکنان قرارداد 2 ساله  طبق لیست این تیم در ابتدای فصل با ۸0 درصد باز
ی از آنها ترجیح می دهند یک فصل باقیمانده را  بسته شد. از این رو بسیار
هم در این تیم بمانند و نه تنها آسیا را با آلومینیوم تجربه کنند، بلکه به عنوان 
یکنان می توان به مهدی  یکن آزاد به تیم دیگری بروند. ازجمله این باز باز
لیموچی اشاره کرد که با وجود پیشنهاد از باشگاه استقلال و پرسپولیس 
تصمیم گیری در مورد آینده خود را به بعد از مسابقات جام حذفی موکول 
کرده است. درواقع لیموچی که حالا ملی پوش شده و مورد نظر باشگاه های 
یکن آزاد ترک کند. به  مطرح قرار گرفته، ترجیح می دهد آلومینیوم را به عنوان باز
همین دلیل منتظر تعیین تکلیف تیم آلومینیوم در این دوره از رقابت هاست. 
یکن باقی مانده و او ترجیح می دهد در  هنوز یک فصل دیگر از قرارداد این باز

صورت آسیایی شدن آلومینیوم، این یک سال را با آنها سپری کرده و سپس 
یکن آزاد راهی تیم مطرح تری شود.  به عنوان باز

از طرفی فعلا سیاست باشگاه آلومینیوم و مجتبی حسینی این است که لیموچی 
یکن بعد از جام حذفی مشخص  را برای خود حفظ کنند اما تکلیف این باز
می شود. این احتمال وجود دارد که در صورت قهرمان نشدن آلومینیوم در این 
دوره از رقابت ها، اراکی ها به فکر فروش پدیده خود بیفتند و به نوعی از فروش 
او درآمدزایی کنند. بد نیست بدانید لیموچی کار سختی برای جدایی ندارد؛ 
چراکه طبق قرارداد درصورتی که آلومینیومی ها به لحاظ مالی مبلغ مورد نظر را 
یکن می تواند قراردادش را  به آخرین سال قرارداد لیموچی اضافه نکنند این باز
یک طرفه فسخ کرده و از این تیم جدا شود. به این ترتیب لیموچی در صورت ادامه 
همکاری با آلومینیوم نیز ضرر نکرده و مبلغ مورد نظرش به قرارداد اضافه می شود. 

 فولادوپرسپولیسحسینیراوسوسهکردند
مجتبی حسینی تمایل دارد با حضور در فینال جام حذفی و حتی کسب جام 
قهرمانی برای آلومینیوم بر افتخارات خود بیفزاید. او در همین چند سالی که از 
مربیگری اش می گذرد، مربی موفقی نشان داده اما هنوز افتخاری در کارنامه اش 
نیست. از این رو حالا که شرایطی فراهم شده تا در جام حذفی به جام برسد 
از این موقعیت بهترین استفاده را خواهد کرد. حسینی هنوز قراردادش تمام 
نشده و فصل بعد نیز با آلومینیوم به کارش ادامه می دهد. دو طرف تمایل به 
همکاری دارند اما برخی پیشنهادها برای حسینی کمی او را وسوسه کرده است. 
از طرفی مدیران آلومینیوم که می دانند سرمربی تیم شان با چند پیشنهاد دیگر 
روبه رو است از حالا به او قول داده اند در صورت بقا شرایط بهتری را برایش فراهم 
کنند، با این حال پیغام هایی که از باشگاه فولاد یا حتی پرسپولیس به این مربی 
رسیده، کمی او را برای ادامه همکاری مردد کرده است. از این رو حسینی منتظر 
پایان این دوره از رقابت های جام حذفی است تا فارغ از هر نتیجه ای با مدیران 
این باشگاه پای میز مذاکره بنشیند و درصورتی که نیازهایش برآورده شود با آنها 

ادامه همکاری خواهد داد. 
در غیر این صورت پیشنهادهای دیگر برای حسینی وسوسه انگیزتر هستند و 
گر آلومینیومی ها  امکانات بیشتری در اختیارش قرار می دهند. به این ترتیب ا
نتوانند به لحاظ مالی و تقویت تیم خواسته های حسینی را برآورده کنند، 
هیچ بعید نیست او پس از جام حذفی این تیم را ترک کند. طبیعی است 
که حسینی در صورت قهرمانی تیم آلومینیوم و حضور در مرحله پلی آف 
یکنان بهتری را می خواهد و لازم است تا تیمش را تقویت  لیگ نخبگان باز
که  کند. آلومینیومی ها به شدت از عملکرد سرمربی خود راضی هستند؛ چرا
نه تنها آنها را به رتبه هفتم در جدول رده بندی رساند بلکه تا نیمه نهایی جام 
حذفی نیز پیش رفته و حتی شانس حضور در فینال و احتمال قهرمانی شان 

نیز وجود دارد. البته آنها فصل گذشته نیز هفتم شدند اما حسینی با تیمی 
جوان  و کم هزینه تر راهی رقابت ها شد که حالا به عنوان سرمایه در اختیار این 
باشگاه قرار گرفته و می توانند به راحتی از تک تک این نفرات درآمدزایی کنند. 

 آلومینیومجوانترمیشود
یکنان جوان تیم آلومینیوم  مهدی لیموچی و محمدمهدی لطفی تنها باز
نیستند، بلکه مجتبی حسینی در لیگ بیست وسوم از جوانان 1۸ و 1۹ ساله 
دیگری هم در ترکیب تیم خود استفاده کرد. بهرام گودرزی )1۸ ساله(، محمد 
خلیفه )1۹ ساله(، ابوالفضل قنبری )20 ساله(، علی وطن دوست )22 ساله(، 
یونس اکبرپور )22 ساله(، محمدمهدی لطفی )23 ساله(، مهدی لیموچی )2۴ 
یکنان  ساله(، عارف حاجی عیدی )2۵ ساله( و احسان قهاری )2۵ ساله( باز
جوانی هستند که سرمربی شجاع آلومینیوم جرات استفاده از آنها را داشت 
و بارها در ترکیب تیمش از آنها استفاده کرد. جالب است تقریبا در همه 
یکنان  بازی های فصلی که گذشت نیمکت ذخیره های تیم آلومینیوم از باز
زیر 23 سال و حتی گاهی زیر 21 سال تشکیل می شد که در نوع خود جالب و 
ستودنی است. درواقع آلومینیوم در ابتدای فصل با هدف جوان گرایی مجتبی 
حسینی را به خدمت گرفت و انصافا این مربی نیز برای تیم آلومینیوم در این 
یکنان جوان پاسخی  خصوص سنگ تمام گذاشت. اعتماد حسینی به باز
یکنان نیز در ترکیب تیمش قابل تحسین  متقابل داشت و عملکرد این باز
بود. به طوری که درنهایت لیموچی را به تیم ملی رساند. حال برای فصل بعد نیز 
آلومینیومی ها با همین فرمان پیش می روند. علاوه بر اینکه آنها در نظر دارند تیم 
را تقویت کرده و بودجه بیشتری در اختیار سرمربی شان قرار دهند، همچنان 
جوان گرایی در دستور کار آنهاست و این را به حسینی نیز گوشزد کرده اند. آنها 
از سرمربی تیم شان خواستند نه تنها تیم را جوان نگه دارد بلکه نسبت به فصل 
قبل نیز جوان تر کند. حتی این طور که شنیدیم قول بودجه مناسب به حسینی 

داده اند و در نظر دارند برای جوان گرایی تیم شان هزینه کنند. 
اگر حسینی بتواند آلومینیوم را قهرمان جام حذفی کند و به پلی آف لیگ نخبگان 
راه یابد به عنوان پاداش، بودجه قابل توجهی از سوی کارخانه ایرالکو به تیم 
یکنان و دیگر  داده خواهد شد. این علاوه بر پاداشی است که به کادر فنی، باز
عوامل باشگاه تعلق می گیرد. به نظر می رسد مرداد ماه زمان حضور قهرمان جام 
حذفی در پلی آف است. از این رو آلومینیوم اگر قهرمان این دوره از مسابقات 
شود فرصت چندانی برای بازسازی ندارد. آنها در نیم فصل نیز به دلیل بسته 
بودن پنجره تیم شان یارگیری نکردند و با همین جوان ها خود را تا رده هفتم و 
نیمه نهایی جام حذفی رساندند. در صورت قهرمانی اما تکرار چنین شرایطی 
تقریبا بعید است و تیم به طور کامل برای آسیا تجهیز می شود؛ این قولی است 

که مسئولان باشگاه آلومینیوم به حسینی داده اند. 

وعده جذاب ایرالکو به آلومینیومی ها در صورت قهرمانی

پیشنهادهایی که حسینی را وسوسه کرد
بند قرارداد لیموچی او را در اراک نگه می دارد


